
UCHWAŁA NR XLIII/276/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 28 grudnia 
2018r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Dobiegniewie. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 11 ust.2 i art. 12 ust. 12 ustawy z dnia 
ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz 
w związku z  Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U.2020, poz. 249), Rada Miejska 
w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 28 grudnia 2018 r., w sprawie 
utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie wprowadza się 
następującą zmianę: 

- § 2 otrzymuje brzmienie: „Zadaniem Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie jest 
świadczenie pomocy i opieki dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych 
intelektualnie i osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych oraz dla osób ze 
spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi będących uczestnikami Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dobiegniewie.” 

§ 2. W załączniku nr 1 do Uchwały  Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 28 grudnia 2018r. 
w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie  wprowadza się 
następującą zmianę:  Rozdział 2, §4 ust. 1. otrzymuje brzmienie: „Środowiskowy Dom Samopomocy jest 
dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, tj.: 

- typu A – dla osób przewlekle psychicznie chorych 

- typu B – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

- typu C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 

- typu D - dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, zwanych dalej 
uczestnikami 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrza Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: 9B8B7DF4-75E9-4B1B-84AC-797EB197FCE8. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały dodano typ D, czyli dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 
sprzężonymi. 
Niepełnosprawność sprzężona to stan, w którym występują ograniczenia umysłowe lub psychiczne 
połączone z zaburzeniami natury somatycznej, co ogranicza bądź uniemożliwia prawidłowe 
funkcjonowanie jednostki w środowisku.  O niepełnosprawności sprzężonej mówimy, gdy 
występują dwie lub więcej przyczyn niepełnosprawności. Przyczyny niepełnosprawności 
oznaczane są symbolami w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności: 
01-U – upośledzenie umysłowe; 
02-P – choroby psychiczne; 
03-L – zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu; 
04-O – choroby narządu wzroku; 
05-R – upośledzenie narządu ruchu; 
06-E – epilepsja; 
07-S – choroby układu oddechowego i krążenia; 
08-T – choroby układu pokarmowego; 
09-M – choroby układu moczowo-płciowego; 
10-N – choroby neurologiczne; 
11-I – inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne, 
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego; 
12-C – całościowe zaburzenia rozwojowe. 
 
Wśród uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie są osoby, które 
kwalifikują się do zaliczenia do osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, mają dwie lub trzy 
przyczyny niepełnosprawności oraz dodatkowo występuje u nich niepełnosprawność intelektualna 
lub zaburzenia psychiczne. Dodatkowo, na osoby z niepełnosprawnością sprzężoną ŚDS otrzymuje 
podwyższoną dotację o 30%. 

 
W związku z powyższym, zasadne jest powiększenie oferty Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Dobiegniewie poprzez wprowadzenie typu D. 
 

Id: 9B8B7DF4-75E9-4B1B-84AC-797EB197FCE8. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Tiret 2 (3)
	Paragraf 2 Tiret 3 (4)
	Paragraf 2 Tiret 4 (5)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-01T11:33:55+0100
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




